
COMUNE DI SOMMARIVA PERNO  

Provincia di Cuneo 

 

 

Determinazione Servizio Finanziario 

 n.13 in data 13/3/2012 
 

 

 

 

oggetto:  RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ALLEGATI AL  

          CONTO DEL BILANCIO 2011. 

 

Ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18/8/2000 

n. 267 il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone 

il proprio visto di regolarità contabile,  dando esecutività 

immediata al provvedimento. 

 

 

                             Il Resp.Servizio Finanziario 

                                 rag. Marisa Coraglia 

 

 

 

 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE  

Art.124 D.Lgs.18/8/2000 n. 267 (del.G.M.n.5 del 9/1/2002) 

 

dal 13/03/2011 al 28/03/2011                             

                                             Il Segretario Comunale  

                                               Dr. Ciro Mennella 

 

 

PUBBLICATA IN VIA DIGITALE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE del Comune  

ai sensi dell’art.32 – comma 1 – Legge 18/06/2009 n.69 

dal 13/03/2011 al 28/03/2011 

 

 

 

                            Il Resp.Servizio Finanziario 

                                             rag. Marisa Coraglia 

               

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

VISTO il D.Lgs 18/8/2000 N.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 

 

VISTI, in particolare, l’articolo n. 227 e 228 i quali prevedono che: 

"prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi 

l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, 

consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in 

parte dei residui stessi"; 

 

CONSIDERATO che la suddetta operazione compete al responsabile del servizio 

finanziario; 

 

DATO ATTO che la revisione degli accertamenti  e degli impegni  che 

andranno a costituire i residui attivi e passivi nel conto del bilancio 

2011 è stata effettuata da questo servizio finanziario in modo analitico e 

capillare; 

 

 

TUTTO CIO' premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di riaccertare i residui attivi e passivi da inserire nel conto del 

bilancio 2011, così come risultanti dall'elenco che viene allegato alla 

presente determina costituendone parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 

                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                        Rag.Marisa Coraglia  

 

 

 

 

 


